

平成24年度質問事項(工事)

「災害応急対策活動等に関する基本協定 募集要領」に関する質問及び回答 (工事関係)

質問 1

3. 基本協定締結者の決定方法について

- ①協定締結者の決定については、「応募資格を満たしている者」とだけの記載となっているが、23年度は担当区域毎に締結予定者数の調整がされていた。特定の地区に希望が集中した場合に担当区域毎の締結者数の絞り込みはされないのか。
- ②調整されるとしたら別記様式5の担当区域希望順の取扱いはどうされるのか。

回答

- ①各区域毎に10社程度の協定締結を予定しています。
- ② 1)希望区域が重複した場合は、希望順位の高い者を優先します。
2)1)で調整できない場合は、本店が所在する者を優先します。
3)1)、2)においても調整できない場合は、(別記様式4)資機材置き場の所在地及び準備できる人員、機械等の状況を考慮して決定します。
4)希望順位の低い区域をお願いする場合は、個別に相談させていただきます。

質問 2

(別記様式4)重機の台数及び作業員数について、リース機械数、下請け契約会社の作業員数の計上は可能か。

回答

機械数については、協定締結者において責任を持って準備可能な数量を記載してください。作業員数欄については、直接雇用の者について記載してください。